
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от   27.01.2016                        №   27 

г. Оха 
 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации му-

ниципального образования городской 

округ «Охинский» от 30.07.2014 № 501 

«Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие физической культу-

ры, спорта и повышение эффективно-

сти молодежной политики в муници-

пальном образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы» 

 

 В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования го-

родской округ «Охинский» в соответствие с нормами действующего законодательства, руко-

водствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 30.07.2014 № 501 «Об утверждении муниципальной программы «Раз-

витие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодежной политики в 

муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Приложение № 6 «План-график реализации муниципальной программы «Разви-

тие и физической культуры, спорта и повышение  эффективности молодежной политики в 

муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» на 2016 год 

изложить в следующей редакции (Приложение № 1). 

1.2. Приложение № 6 «План-график реализации подпрограммы «Развитие физиче-

ской культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 

2015-2020 годы» на 2016 год изложить в следующей редакции (Приложение № 2). 



1.3.  Приложение № 4 «План-график реализации подпрограммы «Молодежная поли-

тика в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» на 

2016 год изложить в следующей редакции (Приложение № 3). 

1.4.   Приложение № 4 «План-график реализации подпрограммы «Обеспечение жи-

льем молодых семей в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-

2020 годы» на 2016 год изложить в следующей редакции (Приложение № 4). 

1.5.   Приложение № 4 «План-график реализации подпрограммы «Профилактика 

терроризма, экстремизма, наркомании и правонарушений в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» на 2016 год изложить в следующей ре-

дакции (Приложение № 5). 

1.6.  Приложение № 4 «План-график реализации подпрограммы «Организация отды-

ха, оздоровления и занятости детей и молодежи МО городской округ «Охинский» на 2015-

2020 годы» на 2016 год изложить в следующей редакции (Приложение № 6). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сахалинский нефтяник» и раз-

местить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы адми-

нистрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным во-

просам С.Н. Свиридову. 

 

 

И.о. главы муниципального образования       

городской округ «Охинский»                                                                                Н.А. Рычкова      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/


  

Приложение № 1 

к постановлению  

администрации  

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

                                         от  27.01.2016  №  27 

 
Приложение № 6 

к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры, спорта и повышение эффективности моло-

дежной политики в муниципальном образовании го-

родской округ «Охинский» на 2015-2020 годы», утвер-

жденной постановлением администрации муниципаль-

ного образования городской округ «Охинский» от 

30.07.2014  №  501 

  

ПЛАН-ГРАФИК 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВ-

НОСТИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» НА 2016 ГОД 

№ 
Перечень мероприятий про-

граммы, подпрограмм 
Ответственный исполнитель 

Срок Бюджетные ассиг-

нования на 2016 г. 

по источникам фи-

нансирования 

Ожидаемый непосредственный результат 
начала реа-

лизации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта  

в муниципальном образовании городской округ « Охинский» на 2015-2020 годы» 

1.1. 

Мероприятие № 1. 

«Развитие массовой физиче-

ской культуры и спорта» 

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи,  

МБУДО ДЮСШ г. Охи,  

МАУ «СОК «Дельфин» 

2015 2020 

областной бюджет –    

1 211,0   

 

местный бюджет –   

65 855,6   

1. Доля населения МО ГО «Охинский», системати-

чески занимающегося физической культурой и спор-

том, в общей численности населения в 2016 г. – 

37,6%. 

2. Доля обучающихся и студентов, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в 

общей численности обучающихся студентов в 2016 г. 

– 69,2%. 

   3. Доля лиц с ограниченными возможностями здо-

ровья и инвалидов, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численно-

сти данной категории населения в 2016 г. – 10,4%. 

1.2. 

Мероприятие № 2. 

«Развитие системы подготов-

ки спортивного резерва» 

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи,  

МБУДО ДЮСШ г. Охи,  

2015 2020 
местный бюджет –  

4 765,3  тыс. руб. 

4. Количество воспитанников учреждения дополни-

тельного образования детей спортивной направленно-

сти муниципального образования в 2016 г. до 900 че-



  

МАУ «СОК «Дельфин», МБУ 

«РДК, МБУ «ЦБС». 

 

ловек. 

5. Количество присвоенного разряда "Спортсмен I 

разряда" в 2016 г. – 8 чел. 

6. Количество призовых мест спортсменов муници-

пального образования, завоеванных на соревнованиях 

различного уровня в 2016 г. – 100 ед. 

1.3. 

Мероприятие № 3. 

«Мероприятия по обеспече-

нию антитеррористической 

безопасности учреждений 

дополнительного образова-

ния» 

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи,  

МБУДО ДЮСШ г. Охи,  

МАУ «СОК «Дельфин» 

 

2015 2020 
местный бюджет –  

 0,0 тыс. руб. 

  

1.4. 

Мероприятие № 4. 

«Развитие инфраструктуры и 

модернизации объектов в 

сфере физической культуры и 

спорта» 

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи  

МБУДО ДЮСШ г. Охи,  

МАУ «СОК «Дельфин» 

2015 2020 

областной бюджет –  

0,0 тыс. руб. 

 

местный бюджет –  

 0,0 тыс. руб. 

 

1.5. 

Мероприятие № 5. 

«Строительство, реконструк-

ция, капитальный ремонт 

объектов и сооружений» 

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи 

 

2015 2020 

областной бюджет – 

39 500,0 тыс. руб. 

 

местный бюджет – 

 399,1 тыс. руб. 

 

 

   7. Единовременная пропускная способность объек-

тов спорта, в том числе для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов в 2016 г. – 

37,2%. 

   8. Обеспеченность спортивными залами населения в 

2016 г. - 3,1 тыс. кв. м на 10 тыс. населения. 

  9. Обеспеченность плоскостными спортивными со-

оружениями в 2016 г. - 38,4 тыс. кв. м на 10 тыс. насе-

ления. 

 10. Обеспеченность плавательными бассейнами в 

2016 г. - 559 кв. м зеркала воды на 10 тыс. населения. 

2. Подпрограмма «Молодежная политика в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 

2.1. 

Мероприятие № 1. 

 «Интеграция молодежи в 

общественно-политические 

отношения» 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

108,0 тыс. руб. 

Доля участвующих в мероприятии молодых людей 

вовлеченных в общественные движения, доброволь-

ческую и патриотическую деятельность от общей 

численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 

лет в 2016 г. – 36%. 

 

2.2. 

Мероприятие № 2. 

«Интеграция молодежи в 

социокультурные отноше-

ния» 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

393,7 тыс. руб. 

Доля молодых людей,  привлеченных  к организации 

и проведению мероприятий патриотической направ-

ленности, культурно-массовых и развлекательно-

досуговых мероприятий, направленных на творче-

скую самореализацию и ведущие здоровый образ 

жизни до 60 % от общей численности молодежи в 

возрасте от 14 до 30 лет в 2016 г. – 56 %. 

3. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей МО городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 
3.1. Мероприятие № 1. Управление по культуре, спорту 2015 2020 местный бюджет –  В 2016 году 2 молодые семьи получат государ-



  

«Государственная поддерж-

ка на улучшение жилищных 

условий молодых семей» 

и делам молодежи  370,7 тыс. руб. 

 

привлеченные средства –  

3 109,9 тыс. руб. 

ственную поддержку на улучшение жилищных 

условий. 

4. Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи МО городской округ «Охинский» на 2015-2020 

годы» 

4.1. 

Мероприятие № 1. 

«Организация работы в пе-

риод летней оздорови-

тельной кампании лагерей 

дневного пребывания, про-

фильных лагерей и других 

форм организо-ванного от-

дыха детей и молодежи в 

соответствии с утвержден-

ными планами работ» 

Управление образования; 

Управление по культуре, спорту  

и делам молодежи (МБУДО 

ДЮСШ г.Охи); Отделение по 

Охинскому району ГКУ «Центр 

социальной поддержки Сахалин-

ской области»; 

ОМВД России по городскому 

округу «Охинский» 

2015 2020 
местный бюджет –  

 9 568,7 тыс. руб. 

В 2016 году доля оздоровленных детей не ниже 

71% от общего числа детей школьного возраста, 

и  не менее 58% детей из семей, находящихся в 

тяжелой жизненной ситуации. 

4.2. 

Мероприятие № 2. 

«Организация трудовой за-

нятости несовершен-

нолетних от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время» 

ОКУ «Охинский центр занятости 

населения» 
2015 2020 

областной бюджет –  

 1 001,0 тыс. руб. 

 

местный бюджет –  

 1 196,4 тыс. руб. 

В 2016 году доля трудоустроенных несовершен-

нолетних не менее 16 % от общего числа под-

ростков в возрасте от 14 до 18 лет. 

5. 
Подпрограмма «Профилактика терроризма, экстремизма, наркомании и правонарушений  

в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 

5.1. 

Мероприятие № 1. 

«Профилактика наркома-

нии»  

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

33,7 тыс. руб. 

 

привлеченные средства – 

18,0 тыс. руб. 

1. Количество  больных имеющих синдром зави-

симости  по данным мониторинга на территории 

МО городской округ «Охинский» в 2016 г. – 20 

чел.; 

2. Количество несовершеннолетних, употребля-

ющих наркотические средства и психотропные 

вещества с вредными для здоровья последствия-

ми в 2016 г. – 0  чел.; 

3. Доля образовательных учреждений, реализу-

ющих программы по профилактике  наркомании 

и ПАВ в 2016 г. – 100%. 

5.2. 

Мероприятие № 2. 

«Профилактика правонару-

шений» 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

250,0 тыс. руб. 

 

1. Доля лиц в возрасте от 10 до 30 лет, вовлечен-

ных в мероприятия по профилактики правона-

рушений по отношению к общей численности 

указанной категории в 2015 г.–28%; 

2. Количество преступлений, совершенных несо-

вершеннолетними на территории МО городской 

округ «Охинский» не более 45 за 2016 г. 

5.3. 

Мероприятие № 3. 

«Профилактика терроризма 

и экстремизма» 

Управление по культуре, спорту 

и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

72,0 тыс. руб. 

 

1. Доля муниципальных учреждений, муници-

пальных бюджетных и муниципальных автоном-

ных учреждений образования, культуры, физиче-



  

ской культуры и спорта, оборудованных систе-

мами видеонаблюдения, кнопками тревожной 

сигнализации, другими средствами защиты от 

проявлений терроризма в 2016 г. – 97%; 

2. Количество размещенных информационно-

пропагандистских материалов, а так же прове-

денных мероприятий среди населения и в моло-

дежной среде, направленных на гармонизацию 

межэтнических отношений, профилактику ксе-

нофобии и укрепление толерантности в 2016 г. – 

200 шт.   

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



  

Приложение № 2 

к постановлению  

администрации  

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

от  27.01.2016   №  27 
 

  
Приложение № 6 

к подпрограмме «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании городской 

округ «Охинский» на 2015-2020 годы», утвер-

жденной постановлением администрации муни-

ципального образования городской округ «Охин-

ский» от  30.07.2014  №  501 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» НА 2016 ГОД 

 

№ 
Перечень мероприятий программы, 

подпрограмм 
Ответственный исполнитель 

Срок Бюджетные ассигно-

вания на 2016 г. по 

источникам финан-

сирования  

(тыс. руб.) 

Ожидаемый непосредственный результат 
начала реа-

лизации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Мероприятие № 1. 

«Развитие массовой физической 

культуры и спорта» 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи,  

МБУДО ДЮСШ г. Охи,  

МАУ «СОК «Дельфин» 

2015 2020 

областной бюджет –   

1 211,0   

 

местный бюджет – 

65 855,6   

1. Доля населения МО ГО «Охинский», си-

стематически занимающегося физической 

культурой и спортом, в общей численности 

населения в 2016 г. – 37,6%. 

2. Доля обучающихся и студентов, систе-

матически занимающихся физической куль-

турой и спортом, в общей численности обу-

чающихся студентов в 2016 г. – 69,2%. 

3. Доля лиц с ограниченными возможностя-

ми здоровья и инвалидов, систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности данной кате-

гории населения в 2016 г. – 10,4%. 

4. Доля специалистов в сфере физической 

культуры и спорта, прошедших повышение 

квалификации в течение последних 3 лет, в 

общем количестве специалистов отрасли 



  

физическая культура и спорт в 2016 г. – 45%. 

 

1.1. 

Организация и проведение меро-

приятий включенных в календар-

ный план официальных физкуль-

турных и спортивных мероприятий 

МО ГО «Охинский» 

 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 МБ –  2 338,4   

 

1.2. 
Проведение муниципальных смот-

ров-конкурсов 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 МБ –15,0   

 

1.3. 

Мероприятия по пропаганде физи-

ческой культуры и спорта,  здоро-

вого образа жизни. Размещение 

материалов в СМИ и интернет-

ресурсах, выпуск печатной про-

дукции, организация наружной 

социальной рекламы 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 10, 0 

 

1.4. 

 

Мероприятия по поддержке и раз-

витию отраслевого образования, 

кадрового потенциала в сфере фи-

зической культуры и спорта), из 

них: 

МБУДО ДЮСШ г. Охи 2015 2020 
ОБ – 267, 2 

МБ – 44 434,6   

 

МАУ «СОК «Дельфин» 2015 2020 МБ – 19 048,0   

УКС и ДМ 2015 2020 
ОБ – 943,8 

МБ – 9,6 

 

1.4.1. 

Финансовое обеспечение  на ока-

зание муниципальных услуг (вы-

полнение работ) 

МБУДО ДЮСШ г. Охи 2015 2020 МБ – 44 434,6    

МАУ «СОК «Дельфин» 2015 2020 МБ – 19 048,0    

1.4.2. 

 - Субвенция на реализацию ЗСО 

"О доп. гарантиях молодежи, рабо-

тающей в Сахалинской области" 

МБУДО ДЮСШ г. Охи 2015 2020 ОБ – 214,0   

 

1.4.3. 

 - Субвенция на социальную под-

держку педагогических работников 

муниципальных образовательных 

учреждений, в том числе вышед-

ших на пенсию 

МБУДО ДЮСШ г. Охи 2015 2020 ОБ – 53,2   

 

1.4.4. 

- Субвенция на  предоставление 

ежемесячных денежных выплат 

работникам муниципальных обра-

зовательных учреждений, имею-

МБУДО ДЮСШ г. Охи 2015 2020 ОБ – 0,0 

 



  

щих государственные награды 

Российской Федерации 

 

1.4.5. 

Организация физкультурно-

оздоровительной работы по месту 

жительства населения МО город-

ской округ «Охинский» 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 

ОБ –  943,8 

МБ –  9,6 

 

2. 

Мероприятие № 2. 

«Развитие системы подготовки 

спортивного резерва» 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи,  

МБУДО ДЮСШ г. Охи,  

МАУ «СОК «Дельфин» 

 

2015 2020 
местный бюджет –  

4 765,3 

5. Количество воспитанников учреждения 

дополнительного образования детей спор-

тивной направленности муниципального 

образования в 2016 г. до 900 человек. 

6. Количество присвоенного разряда 

"Спортсмен I разряда" в 2016 г. – 8 чел. 

7. Количество призовых мест спортсменов 

муниципального образования, завоеванных 

на соревнованиях различного уровня в 2016 

г. – 100 ед. 

2.1. 

Организация и проведение меро-

приятий включенных в календар-

ный план официальных физкуль-

турных и спортивных мероприятий 

МБУДО ДЮСШ г. Охи 

МБУДО ДЮСШ г. Охи 2015 2020 МБ – 4 127,9 
 

МБУ «РДК» 2015 2020 МБ – 15,0 

МБУ «ЦБС» 2015 2020 МБ – 4,2 

2.2. 

 Организация и проведение учеб-

но-тренировочных сборов для ко-

манд МБУДО ДЮСШ г.Охи 

МБУДО ДЮСШ г. Охи 2015 2020 
местный бюджет –  

 618,2  

 

3. 

Мероприятие № 3. 

«Мероприятия по обеспечению 

антитеррористической безопасно-

сти учреждений дополнительного 

образования» 

МБУДО ДЮСШ г. Охи 2015 2020 
местный бюджет –  

 0,0  

 

3.1. 

Установка видеонаблюдения, 

освещения по периметру здания, 

противопожарных дверей 

 

МБУДО ДЮСШ г. Охи 2015 2020 МБ –  0,0 

 

4. 

Мероприятие № 4. 

«Развитие инфраструктуры и мо-

дернизации объектов в сфере фи-

зическая культура и спорта» 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи  

МБУДО ДЮСШ г. Охи 

 

2015 2020 

ОБ –  0,0 

 

МБ –  0,0 

 

4.1. 

Укрепление материально-

технической базы учреждений 

спортивной направленности и 

учреждений отраслевого образова-

ния, приобретение спортивно-

технологического оборудования, 

МБУДО ДЮСШ г. Охи, 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

2015 2020 
ОБ –  0,0 

МБ – 0,0 

 



  

инвентаря и спортивной экипиров-

ки 

4.2. 

Текущий и капитальный ремонт 

учреждения дополнительного об-

разования МБУДО ДЮСШ 

 г. Охи. 

МКУ "УКС" городской 

округ "Охинский" 
2015 2020 МБ – 0,0 

 

4.3. 

Инженерное обследование техни-

ческого состояния стен и крыши 

здания по объекту «Капитальный 

ремонт МБУДО ДЮСШ г. Охи» 

МКУ "УКС" городской 

округ "Охинский" 
2015 2020 МБ –  0,0 

 

5. 

Мероприятие № 5. 

«Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт объектов и 

сооружений», из них: 

  

МКУ "УКС" городской 

округ "Охинский" 
2015 2020 

 

 

 

ОБ – 39 500,0 

МБ – 399,1 

 

 

  

8. Единовременная пропускная способность 

объектов спорта, в том числе для лиц с огра-

ниченными возможностями здоровья и инва-

лидов в 2016 г. – 37,2%. 

9. Обеспеченность спортивными залами 

населения в 2016 г. - 3,1 тыс. кв. м на 10 тыс. 

населения. 

10. Обеспеченность плоскостными спор-

тивными сооружениями в 2016 г. - 38,4 тыс. 

кв. м на 10 тыс. населения. 

11. Обеспеченность плавательными бас-

сейнами в 2016 г. - 559 кв. м зеркала воды на 

10 тыс. населения. 

5.1. 
Текущий и капитальный ремонт 

МАУ СОК «Дельфин» 

МКУ "УКС" городской 

округ "Охинский" 
2015 2020 

ОБ – 0,0 

МБ – 0,0 

 

5.2. 
Реконструкция стадиона ОСП 

ДЮСШ г.Охи 

МКУ "УКС" городской 

округ "Охинский" 
2015 2020 

ОБ – 34 000,0 

МБ –343,5 

 

5.3. 

Строительство комплексной спор-

тивной площадки  по ул. Советская 

д. 9 

МКУ "УКС" городской 

округ "Охинский" 
2015 2020 

ОБ – 5 500,0 

МБ –55,6 

 

5.4. 

Строительство универсальной иг-

ровой спортивной площадки  по 

ул. Советская д. 9 

МКУ "УКС" городской 

округ "Охинский" 
2015 2020 

ОБ – 0,0 

МБ –0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 3 

к постановлению  

администрации  

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

от  27.01.2016   №  27 

 
Приложение № 4 

к подпрограмме «Молодежная политика в муни-

ципальном образовании городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы», утвержденной поста-

новлением администрации муниципального обра-

зования городской округ «Охинский» от  

30.07.2014  №  501 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» НА 2016 ГОД 

№ 
Перечень мероприятий про-

граммы, подпрограмм 
Ответственный исполнитель 

Срок Бюджетные ассигнова-

ния на 2016 г. по источ-

никам финансирования 

 (тыс. руб.) 

Ожидаемый непосредственный результат 
начала реа-

лизации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Мероприятие № 1. 

 «Интеграция молодежи в об-

щественно-политические от-

ношения» 

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

108,0  

Доля участвующих в мероприятии молодых лю-

дей вовлеченных в общественные движения, 

добровольческую и патриотическую деятель-

ность от общей численности молодых людей в 

возрасте от 14 до 30 лет в 2016 г. – 36%. 

1.1. 
 Подготовка и проведение ак-

ции «Виват, Россия!» 

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи, моло-

дежные общественные органи-

зации 

2015 2020 МБ – 8,0 

 

1.2. 

Организация участия молодежи 

в тренинговых, семинарских и 

иных обучающих программах, 

в том числе в Дальневосточном 

молодежном образовательном 

форуме «Селисах», «Острова», 

приобретение символической 

внешней атрибутики.   

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи, моло-

дежные общественные органи-

зации, 

 ОФ «СахГУ», 

ГБПОУ «Сахалинский инду-

стриальный техникум»  

2015 2020 МБ –72,0 

 

1.3. 

 Реализация молодежных во-

лонтерских проектов:  

- по решению социальных про-

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи, 

молодежные общественные 

2015 2020 МБ – 10,0 

 



  

блем; 

- по включению молодежи в 

волонтерские движения  

(экологическое, рестав-

рационно-строительное и др.). 

организации, ОФ «СахГУ», 

ГБПОУ «Сахалинский инду-

стриальный техникум»   

1.4. 

Проведение конкурса для          

молодежи по общественно                 

патриотической   тематике.  

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 7,0 

 

1.5. 

Организация и проведение доб-

ровольческой акции «Шаг 

навстречу».          

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 11,0 

 

2. 

Мероприятие № 2. 

«Интеграция молодежи в соци-

окультурные отношения» 

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи, 

молодежные общественные 

организации, ОФ «СахГУ», 

ГБПОУ «Сахалинский инду-

стриальный техникум»   

2015 2020 
местный бюджет –  

393,7 

Доля молодых людей,  привлеченных  к органи-

зации и проведению мероприятий патриотиче-

ской направленности, культурно-массовых и раз-

влекательно-досуговых мероприятий, направ-

ленных на творческую самореализацию и веду-

щие здоровый образ жизни до 60 % от общей 

численности молодежи в возрасте от 14 до 30 лет 

в 2016 г. – 56 %. 

2.1. 

Организация и проведение 

культурно-массовых мероприя-

тий в День молодежи, День 

призывника. 

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 17,0 

 

2.2. 

 Организация участия молоде-

жи в фестивалях, смотрах, кон-

курсах,  КВН-ах, в том числе в 

областном фестивале «Студен-

ческая весна». 

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи, 

молодежные общественные 

организации, ОФ «СахГУ»,  

ГБПОУ «Сахалинский инду-

стриальный техникум» 

2015 2020 МБ - 68,0 

 

2.3 

Организация и проведение рай-

онного конкурса социального 

рисунка «Мы за здоровое бу-

дущее».   

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 8,0 

 

2.4. 

Организация и проведение  ак-

ции «Счастливы вместе» по 

пропаганде семейных ценно-

стей, популяризации молодых 

семей. 

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 7,9 

 

2.5. 

Создание системы информаци-

онно-методического обеспече-

ния молодежи (разработка и 

изготовление полиграфической 

продукции).           

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи, 

молодежные общественные 

организации 

2015 2020 МБ – 9,0 

 

2.6. 
Организация и проведение фо-

токонкурса «В объективе лю-

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 20,0 

 



  

бимый город», фото-кросса.  

2.7. 

Участие в турнире «Спорт про-

тив подворотни» (футбол, хок-

кей) и приобретение спортив-

ного инвентаря для детских 

спортивных команд       

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 208,5 

 

2.8. 

Приобретение новогодних по-

дарков для детей из числа 

наименее социально защищен-

ных, оказавшихся в тяжелой 

жизненной ситуации  

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 55,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 4 

к постановлению  

администрации  

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

от  27.01.2016   №  27 

 
Приложение № 4 

к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых 

семей МО городской округ «Охинский» на 2015-

2020 годы», утвержденной постановлением адми-

нистрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 30.07.2014 № 501 

  

ПЛАН-ГРАФИК 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ МО ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»  

НА 2015-2020 ГОДЫ» НА 2016 ГОД  

 

№ 
Перечень мероприятий про-

граммы, подпрограмм 
Ответственный исполнитель 

Срок Бюджетные ассигнова-

ния на 2016 г. по источ-

никам финансирования 

 (тыс. руб.) 

Ожидаемый непосредственный результат 
начала реа-

лизации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Мероприятие № 1. 

«Государственная поддержка 

на улучшение жилищных усло-

вий молодых семей» 

Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

370,7  тыс. руб., 

  

В 2016 году 2 молодые семьи участвуют в под-

программе  и получат государственную под-

держку на улучшение жилищных условий. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение № 5 

к постановлению  

администрации  

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

от  27.01.2016   №  27 

 
Приложение № 4 

к подпрограмме «Профилактика терроризма, экс-

тремизма, наркомании и правонарушений в муни-

ципальном образовании городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы», утвержденной постанов-

лением администрации муниципального образова-

ния городской округ «Охинский» от  30.07.2014  №  

501 

  

  

 
ПЛАН-ГРАФИК 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА, ЭКСТРЕМИЗМА, НАРКОМАНИИ И ПРАВОНАРУШЕНИЙ  

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» НА 2016 ГОД  

 

№ 
Перечень мероприятий програм-

мы, подпрограмм 
Ответственный исполнитель 

Срок Бюджетные ассигнова-

ния на 2016 г. по источ-

никам финансирования 

 (тыс. руб.) 

Ожидаемый непосредственный результат 
начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Мероприятие № 1. 

«Профилактика наркомании»  

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

33,7 тыс. руб. 

 

привлеченные средства – 

18,0 тыс. руб. 

1. Количество  больных имеющих синдром зави-

симости  по данным мониторинга на территории 

МО городской округ «Охинский» в 2016 г. – 20 

чел.; 

2. Количество несовершеннолетних, употребля-

ющих наркотические средства и психотропные 

вещества с вредными для здоровья последствия-

ми в 2016 г. – 0  чел.; 

3. Доля образовательных учреждений, реализу-

ющих программы по профилактике  наркомании 

и ПАВ в 2016 г. – 100%. 

1.1. 

Работа муниципальной анти-

наркотической комиссии, в т.ч. 

заседания комиссии (ежеквар-

Администрация, 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 



  

тально) 

1.2. 
Лекционная работа нарколога в 

образовательных учреждениях 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ», 

образовательные учреждения 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 

1.3. 

Индивидуальная работа с детьми 

и подростками по профилактике 

употребления психоактивных ве-

ществ 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ» 2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

1.4. 
Выступление врача-нарколога в 

СМИ 
ГБУЗ «Охинская ЦРБ» 2015 2020 

не требует финансирова-

ния 
 

1.5. 

Работа по выявлению наркоманов 

среди населения, а также граждан, 

осужденных к наказаниям с ме-

рами уголовно-правового харак-

тера без изоляции от общества, 

состоящих на учете филиала УИИ 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ» 2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

1.6. 
Приобретение наркотестов  

ГБУЗ «Охинская ЦРБ» 2015 2020 
не требует финансирова-

ния 
 

1.7. 

Анкетирование учащихся школ и 

студентов ОФ «СахГУ», ГБПОУ 

«Сахалинский индустриальный 

техникум». 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ», 

образовательные учреждения 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 

1.8. 

Социально-психологические ис-

следования: 

- «За здоровый образ жизни»; 

- «Наркотикам НЕТ!» 

Управление образования 2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

1.9. 

Участие в семинарах по профи-

лактике наркомании и токсикома-

нии в подростковой среде, орга-

низованных ИРОСО г. Южно-

Сахалинска 

Управление образования 2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

1.10. 

Организация и ведение на интер-

нет-сайтах образовательных 

учреждений тематической рубри-

ки, посвященной проблемам, ме-

роприятиям и решению вопросов 

по профилактике наркомании и 

токсикомании   

Управление образования 2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

1.11. 

Организация участия в культур-

ных мероприятиях МО городской 

округ «Охинский» детей и под-

ростков, состоящих на учете в 

ОМВД, КДН и ЗП 

Управление образования 2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

1.12. 

Проведение работы по внедрению 

технологий добровольного меди-

цинского тестирования несовер-

Управление образования 2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 



  

шеннолетних на предмет потреб-

ления  

психоактивных веществ.  

1.13. 

Проведение конкурса рисунков, 

плакатов, изготовление буклетов 

по пропаганде здорового образа 

жизни и профилактике немеди-

цинского потребления ПАВ несо-

вершеннолетними. 

Управление образования 2015 2020 МБ – 5,0 

 

1.14. 
Деятельность наркопостов в об-

щеобразовательных учреждениях 
Управление образования 2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 

1.15. 

Изготовление полиграфической 

продукции, направленной на про-

паганду здорового образа жизни и 

профилактику асоциальных явле-

ний в помощь органам и учре-

ждениям системы профилактики 

безнадзорности и правонаруше-

ний "Под знаком здоровья" 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 25,7 

 

1.16 

Цикл книжных выставок «Мир 

без наркотиков» (МБУ «Охинская 

ЦБС») 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 

1.17. 

Круглый стол «Молодое поколе-

ние выбирает здоровье»  

(МБУ «Охинская ЦБС») 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 3,0 

 

1.18. 

Тематическая подборка материа-

лов: «Имя беды-наркотики», «Что 

нужно знать о проблемах ваших 

детей», «Мир опасных пристра-

стий», «Помогите вашему ребен-

ку сказать «Нет» (МБУ «Охин-

ская ЦБС») 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 

1.19. 

Выставки творческих работ 

участников муниципального кон-

курса «Мы за здоровое будущее» 

(ОКМ) 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 

1.20. 
Работа волонтерской бригады из 

числа учащихся 

ГБПОУ «Сахалинский инду-

стриальный техникум» 
2015 2020 Пр. ср-ва – 1,0 

 

1.21. 

Конкурс агитбригад, акции "Мы 

против!" спортивные мероприя-

тия, дни здоровья. 

ГБПОУ «Сахалинский инду-

стриальный техникум» 
2015 2020 Пр. ср-ва – 16,0 

 

1.22. 
Акция «Нет наркотикам!» (вы-

пуск и раздача буклетов) 

ГБПОУ «Сахалинский инду-

стриальный техникум» 
2015 2020 Пр. ср-ва – 1,0 

 

1.23. Проведение дней здоровья  
ГБПОУ "Сахалинский инду-

стриальный техникум" 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 
 



  

1.24. 

Месячник по пропаганде  

здорового образа жизни: 

- тематические классные часы, 

- конкурс плакатов «Мир без 

наркотиков», стенгазет; 

- выпуск информационных бюл-

летеней антинаркотической 

направленности 

ГБПОУ "Сахалинский госу-

дарственный университет" 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 

1.25. Тренинг «СПИД – катастрофа» 
ГБПОУ "Сахалинский  инду-

стриальный техникум" 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 
 

1.26. 
Викторина «Нет никотину, алко-

голю, наркотикам!» 

ГБПОУ "Сахалинский инду-

стриальный техникум" " 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 
 

1.27. 

Организация регулярных публи-

каций (трансляций) в СМИ мате-

риалов о заседаниях антинаркоти-

ческой комиссии в «Сахалинском 

нефтянике», информационные 

материалы о вреде употребления 

наркотиков  

МУП «Редакция газеты «Са-

халинский нефтяник», 

ОМВД, УО, УКС и ДМ,  

КДН и ЗП 

2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

1.28. 

Проведение межведомственных 

дней профилактики на базе обра-

зовательных учреждений 

ОМВД, КДН и ЗП, УО, ГБУЗ 

«Охинская ЦРБ» 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 

1.29. 

Участие в проведении массовых 

акций среди молодежи «За здоро-

вый образ жизни» 

ОМВД, УКС и ДМ, УО 2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

2. 
Мероприятие № 2. 

Профилактика правонарушений. 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

250,0  

 

1. Доля лиц в возрасте от 10 до 30 лет, вовлечен-

ных в мероприятия по профилактики правона-

рушений по отношению к общей численности 

указанной категории в 2016 г.–28%; 

2. Количество преступлений, совершенных несо-

вершеннолетними на территории МО городской 

округ «Охинский» не более 45 за 2016 г. 

2.1. 

Работа комиссии по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 

при администрации муниципаль-

ного образования городской округ 

«Охинский» 

Администрация МО город-

ской округ «Охинский», КДН 

и ЗП, органы системы профи-

лактики 

2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

2.2. 

Проведение профилактических 

бесед, лекций, разъяснений с 

несовершеннолетними и их 

 родителями по вопросам  

- права и обязанности несовер-

шеннолетних 

- профилактика жестокого  

обращения с детьми  

КДН и ЗП, органы системы 

профилактики 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 



  

2.3. 

Проведение рейдов по проверке 

осужденных к наказаниям без 

изоляции от общества, по месту 

жительства, общественным ме-

стам, местам скопления молоде-

жи, в том числе в ночное время 

ОМВД, филиал по Охинскому 

району ФКУ УИИ УФСИН  

России по Сахалинской обла-

сти 

2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

2.4. 

Проведение индивидуальной ра-

боты с осужденными к наказани-

ям и мерам уголовно-правового 

характера без изоляции от обще-

ства, направленной на профилак-

тику совершения повторного пре-

ступления в период осуждения. 

филиал по Охинскому району 

ФКУ УИИ УФСИН  России 

по Сахалинской области 

2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

2.5. 

Проведение профилактических 

бесед с несовершеннолетними по 

недопущению нарушения обще-

ственного порядка, совершения 

нового преступления в период 

осуждения; консультации по про-

фориентации, трудоустройству, 

оформлению документов;  

консультации психолога. 

филиал по Охинскому району 

ФКУ УИИ УФСИН  России 

по Сахалинской области 

2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

2.6. 

Содействие трудоустройству 

граждан, освобожденных из мест 

лишения свободы, осужденных к 

условной мере наказания, по за-

явкам работодателей 

ОКУ «Охинский центр заня-

тости населения», филиал по 

Охинскому району ФКУ УИИ 

УФСИН  России по Сахалин-

ской области 

2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

2.7. 

Оказание содействия в трудо-

устройстве несовершеннолетним, 

в том числе находящимся в труд-

ной жизненной ситуации 

ОКУ «Охинский центр заня-

тости населения», КДН и ЗП 

и другие органы системы 

профилактики 

2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

2.8. 

Проведение операций «Подро-

сток», «Здоровье», «Улица», 

«Надзор» 

 

ОУ, ОМВД, органы системы 

профилактики 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 

2.9. 
Информационные и профилакти-

ческие материалы для СМИ 
ОМВД, СМИ 2015 2020 

не требует финансирова-

ния 
 

2.10. 

Консультации, лекции, беседы, 

круглые столы, викторины по во-

просам профилактики правона-

рушений 

ОМВД 2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

2.11. 

Выявление семей и детей, нахо-

дящихся в социально-опасном 

положении 

КДН и ЗП, органы профилактики 2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

2.12. Медицинская помощь детям, ГБУЗ «Охинская ЦРБ 2015 2020 не требует финансирова-  



  

находящимся в трудной жизнен-

ной ситуации 

ния 

2.13. 

Проведение медицинских осмот-

ров детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

ГБУЗ «Охинская ЦРБ 2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

2.14. 

Анализ состояния воспитательно-

профилактической работы обще-

образовательных учреждений 

Управление образования 2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

2.15. 

Диагностические мероприятия по 

выявлению проблемных детей из 

неблагополучных семей. Диагно-

стика семей, находящихся в СОП.      

Управление образования 2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

2.16. 

Подготовка и проведение ком-

плекса мероприятий по организа-

ции отдыха несовершеннолетних, 

проживающих в неблагополучных 

и малообеспеченных семьях, а 

также состоящих на учете в 

ОУУП и ДН ОМВД России по 

городскому округу «Охинский», а 

также на  приобретение спортив-

ного и досугового инвентаря ла-

герям дневного пребывания, в том 

числе лагерю "Сталкер".   

УО, ОМВД и другие органы 

системы профилактики 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 

Управление образования 2015 2020 МБ – 32,0 

2.17. 

Проведение конкурса на лучшую 

организацию профилактической 

работы в общеобразовательном 

учреждении   

Управление образования 2015 2020 МБ – 5,0 

 

2.18. 

Проведение конкурсов: "Лучший 

обучающийся", "Лучшая группа", 

 "Лучшая посещаемость" 

ГБПОУ «Сахалинский инду-

стриальный техникум" 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 

2.19. 

Совместные рейды педагогов и 

родительской общественности в 

неблагополучные семьи 

Управление образования 2015 2020 
не требует финансирова-

ния 

 

2.20. 
Индивидуальные беседы с уча-

щимися «группы риска» 

ГБПОУ «Сахалинский инду-

стриальный техникум" 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 

2.21. 

Профилактические классные ча-

сы, лекции, беседы, рейды в се-

мьи 

ГБПОУ «Сахалинский инду-

стриальный техникум" 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 

2.22. 
Выдача и раздача буклетов по 

профилактике правонарушений 

ГБПОУ «Сахалинский инду-

стриальный техникум" 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 

2.23. Тематические классные часы 

ГБПОУ "Сахалинский инду-

стриальный техникум", 

ОМВД 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 



  

2.24. 

Профилактические беседы со-

трудников прокуратуры и ОМВД  

со  студентами 

ГБПОУ "Сахалинский инду-

стриальный техникум", 

ОМВД 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 

2.25. 

Стендовая информация «Вредные 

привычки: мифы и реальность», 

анонимное анкетирование на тему 

«Молодежь против наркотиков» 

 (МБУ «Охинская ЦБС») 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 

не требует финансирова-

ния 

 

2.26. 

Цикл правовых часов «Думающе-

му поколению» (МБУ «Охинская 

ЦБС») 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 3,0 

 

2.27. 

Организация участия при прове-

дении культурно-массовых и 

спортивных мероприятий, моло-

дежных акций несовершеннолет-

них, состоящих на учете в ОМВД, 

КДН и ЗП 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 МБ – 200,0 

 

2.28. 

Добровольное участие граждан 

РФ в охране общественного по-

рядка в летне-осенний период 

Администрация МО город-

ской округ «Охинский», КДН 

и ЗП, органы системы профи-

лактики 

2015 2020 
ОБ – 0,0 

МБ – 10,0 

 

3. 

Мероприятие № 3. 

Профилактика терроризма и экс-

тремизма 

Управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 
2015 2020 

местный бюджет –  

72,0  

 

1. Доля муниципальных учреждений, муници-

пальных бюджетных и муниципальных авто-

номных учреждений образования, культуры, 

физической культуры и спорта, оборудованных 

системами видеонаблюдения, кнопками тревож-

ной сигнализации, другими средствами защиты 

от проявлений терроризма в 2016 г. – 97%; 

2. Количество размещенных информационно-

пропагандистских материалов, а так же прове-

денных мероприятий среди населения и в моло-

дежной среде, направленных на гармонизацию 

межэтнических отношений, профилактику ксе-

нофобии и укрепление толерантности в 2016 г. – 

200 шт.   

3.1. 

Организация проведения пропа-

гандистских и агитационных ме-

роприятий по вопросам противо-

действия терроризму и экстре-

мизму среди жителей городского 

округа (поставка информационно-

го буклета и листовок).  

Администрация МО город-

ской округ «Охинский», КДН 

и ЗП, органы системы профи-

лактики 

2015 2020 МБ – 22,0 

 

3.2. 

Изготовление и размещение на 

территории муниципального об-

разования социальной рекламы 

Администрация МО город-

ской округ «Охинский», КДН 

и ЗП, органы системы профи-

2015 2020 МБ – 0,0 

 



  

(баннера), направленной на гар-

монизацию межэтнических и 

межкультурных отношений, про-

филактику ксенофобии и укреп-

ление толерантности. 

лактики 

3.3. 

Организация мероприятий по 

проведению комплексной опера-

тивно-профилактической опера-

ции «Оружие».  

Администрация МО город-

ской округ «Охинский», 

ОМВД России по городскому 

округу «Охинский» 

2015  МБ – 50,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 6 

к постановлению  

администрации  

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

от  27.01.2016   №  27 

 

 
Приложение № 4 

к подпрограмме «Организация отдыха, оздоровле-

ния и занятости детей и молодежи МО городской 

округ «Охинский» на 2015-2020 годы», утвер-

жденной постановлением администрации муни-

ципального образования городской округ «Охин-

ский» от  30.07.2014  №  501 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ  

ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ МО ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» НА 2016 ГОД 

 

№ 
Перечень мероприятий про-

граммы, подпрограмм 
Ответственный исполнитель 

Срок Бюджетные ассигнова-

ния на 2016 г. по источ-

никам финансирования 

 (тыс. руб.) 

Ожидаемый непосредственный результат 
начала реа-

лизации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Мероприятие № 1. 

«Организация работы в период 

летней оздоровительной кампа-

нии лагерей дневного пребыва-

ния, профильных лагерей и 

других форм организованного 

отдыха детей и молодежи в со-

ответствии с утвержденными 

планами работ» 

Управление образования; 

Управление по культуре, спор-

ту  и делам молодежи (МБУДО 

ДЮСШ г.Охи); Отделение по 

Охинскому району ГКУ «Центр 

социальной поддержки Саха-

линской области»; 

ОМВД России по городскому 

округу «Охинский» 

2015 2020 
местный бюджет –  

 9 568,7  

В 2016 году доля оздоровленных детей не ниже 

71% от общего числа детей школьного возраста, 

и  не менее 58% детей из семей, находящихся в 

тяжелой жизненной ситуации. 

2. 

Мероприятие № 2. 

«Организация трудовой занято-

сти несовершеннолетних от 14 

до 18 лет в свободное от учебы 

время» 

ОКУ «Охинский центр занято-

сти населения» 
2015 2020 

областной бюджет –  

 1 001,0 

 

местный бюджет –  

1 196,4 

В 2016 году доля трудоустроенных несовершен-

нолетних не менее 16 %. 

 

 


